
30/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=830828&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2020

Às 17:37 horas do dia 03 de março de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VERA LUCIA
MENEGHINI VALE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23122025350201916, Pregão nº 00012/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 81.372,4900
Situação: Homologado

Adjudicado para: SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 51.572,0000 .

Itens do grupo:

 1 - CANCELA AUTOMÁTICA

 2 - CANCELA AUTOMÁTICA

 3 - CANCELA AUTOMÁTICA

 4 - CANCELA AUTOMÁTICA

 5 - CANCELA AUTOMÁTICA

 6 - Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CANCELA AUTOMÁTICA
Descrição Complementar: Aquisição de cancela automática com barreira/haste reta de 3 metros de comprimento; com gabinete em aço galvanizado
com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática, ou inoxidável ou alumínio anodizado fosco; com sistema escamoteável anti-impactos (desengate
lateral do braço); com sensor/transmissor de fotocélula para sistema antiesmagamento; motor com potência não inferior a 1 HP; tensão 220v; sistema
compatível com alto fluxo; velocidade de operação ajustável; deverá acompanhar as botoeiras de acionamento (sobe e desce) e no mínimo 2 controles
remotos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.100,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.272,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
17:37:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:04.672.602/0001-46, Melhor lance : R$ 4.272,0000

Homologado 03/03/2020
17:37:55

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CANCELA AUTOMÁTICA
Descrição Complementar: Aquisição de cancela automática com barreira/haste reta de 3,5 metros de comprimento; com gabinete em aço galvanizado
com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática, ou inoxidável ou alumínio anodizado fosco; com sistema escamoteável anti-impactos (desengate
lateral do braço); com sensor/transmissor de fotocélula para sistema antiesmagamento; motor com potência não inferior a 1 HP; tensão 220v; sistema
compatível com alto fluxo; velocidade de operação ajustável; deverá acompanhar as botoeiras de acionamento (sobe e desce) e no mínimo 2 controles
remotos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.931,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
17:37:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:04.672.602/0001-46, Melhor lance : R$ 9.600,0000

Homologado 03/03/2020
17:37:55

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CANCELA AUTOMÁTICA
Descrição Complementar: Aquisição de cancela automática com barreira/haste reta de 4 metros de comprimento; com gabinete em aço galvanizado



30/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=830828&tipo=t 2/3

com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática, ou inoxidável ou alumínio anodizado fosco; com sistema escamoteável anti-impactos (desengate
lateral do braço); com sensor/transmissor de fotocélula para sistema antiesmagamento; motor com potência não inferior a 1 HP; tensão 220v; sistema
compatível com alto fluxo; velocidade de operação ajustável; deverá acompanhar as botoeiras de acionamento (sobe e desce) e no mínimo 2 controles
remotos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.595,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
17:37:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:04.672.602/0001-46, Melhor lance : R$ 10.300,0000

Homologado 03/03/2020
17:37:55

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CANCELA AUTOMÁTICA
Descrição Complementar: Aquisição de cancela automática com barreira/haste reta de 4,5 metros de comprimento; com gabinete em aço galvanizado
com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática, ou inoxidável ou alumínio anodizado fosco; com sistema escamoteável anti-impactos (desengate
lateral do braço); com sensor/transmissor de fotocélula para sistema antiesmagamento; motor com potência não inferior a 1 HP; tensão 220v; sistema
compatível com alto fluxo; velocidade de operação ajustável; deverá acompanhar as botoeiras de acionamento (sobe e desce) e no mínimo 2 controles
remotos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.282,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
17:37:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:04.672.602/0001-46, Melhor lance : R$ 11.100,0000

Homologado 03/03/2020
17:37:55

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CANCELA AUTOMÁTICA
Descrição Complementar: Aquisição de cancela automática com barreira/haste reta de 6 metros de comprimento; com gabinete em aço galvanizado
com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática, ou inoxidável ou alumínio anodizado fosco; com sistema escamoteável anti-impactos (desengate
lateral do braço); com sensor/transmissor de fotocélula para sistema antiesmagamento; motor com potência não inferior a 1 HP; tensão 220v; sistema
compatível com alto fluxo; velocidade de operação ajustável; deverá acompanhar as botoeiras de acionamento (sobe e desce) e no mínimo 2 controles
remotos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.629,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
17:37:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:04.672.602/0001-46, Melhor lance : R$ 4.800,0000

Homologado 03/03/2020
17:37:55

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão
Descrição Complementar: Serviços de instalação completa das cancelas e seus acessórios, incluindo a construção da base em alvenaria (concreto)
para fixação das cancelas, e serviços de instalação elétrica desde o quadro geral de força.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.833,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
17:37:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:04.672.602/0001-46, Melhor lance : R$ 11.500,0000

Homologado 03/03/2020
17:37:55

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE



30/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=830828&tipo=t 3/3

Fim do documento


